
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 101 del 26/10/2010

Numero 373 Reg. Generale del 26/10/2010

OGGETTO: SCUOLA PRIMARIA - FORNITURA ARREDI PER GLI AMBIENTI
SCOLASTICI DA ADBIRE A REFETTORIO.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 373 del 26/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  26  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
-Che  al  protocollo  generale  dell'Ente  sono  pervenute  richieste  dalle  Direzioni 
Didattiche  I  e  II  Circolo,  relative  alla  fornitura  di  arredamento  scolastico  per 
l'allestimento degli ambienti  della scuola primaria da adibire a refettori per le classi 
prime che effettueranno da questo anno scolastico il tempo pieno;
-che  l'Ente  locale  per  gli  adempimenti  di  propria  competenza  deve  provvedere 
all'allestimento dei locali per il funzionamento di sezioni di tempo pieno autorizzate 
dal M.I.U.R;
- che per le finalità di cui sopra è stato richiesto preventivo di spesa  alle seguenti  ditte 
specializzate nel settore degli arredi scolastici: (nota prot. n.12850  del 20-9-2010)
          -DE MATTIA snc  Zona Industriale   73100 LECCE

                     - GRADIM Giochi Zona Industriale   73059 UGENTO
                      -EUROARREDI  via Berlinguer, 1     73045 LEVERANO
                     -CIVILSEDIA Zona P.I.P.                   73037 POGGIARDO

Che nel termine assegnato  n. 3 ditte  invitate hanno fatto pervenire il preventivo di 
spesa  richiesto,  per  l'arredamento  dei  locali/refettori  nella  scuola  primaria  e, 
precisamente:  

• De Mattia snc  Zona industriale 73100 Lecce
• Gradim Giochi Zona industriale 73059 Ugento
• Civilsedia Zona P.I.P. Poggiardo

Che  la  ditta  Euroarredi  via  Berlinguer  Leverano,  nella  data  stabilita  non  ha  fatto 
pervenire alcun preventivo di spesa;
Visto il verbale di gara per l'aggiudicazione di fornitura arredamento scolastico;
Accertato  che  l'offerta  della  ditta   GRADIM  Giochi  di  Ugento  è  quella   più 
vantaggiosa per l'Ente.
Ritenuto di affidare alla stessa la fornitura degli arredi occorrenti per l'arredamento di 

n. 2 locali da adibire a refettorio nella scuola primaria del I° e II° Circolo;
              
                                                          D E T E R M I N A
per le ragioni di cui in narrativa di:
          _di acquistare dalla ditta  GRADIM Giochi di Grasso C&C Zona Industriale di Ugento 
il materiale necessario per l'arredamento scolastico di  n. 2 locali da adibire a refettorio nella 
scuola primaria del I° e II° Circolo;
        _di imputare la spesa di €. 2.742,00 iva compresa al 20% sul cap. 440 “Spese per il 
servizio di Refezione scolastica” del corrente bilancio, esercizio 2010;  

 
_di  autorizzare  la  liquidazione  amministrativa  dei  relativi  importi  a  consegna  del 
materiale e a presentazione di regolare documento contabile, senza l'adozione di altri 
atti formali ai sensi dell'art.35, comma 5 del vigente regolamento di contabilità;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 373 del 26/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 373 del 26/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GRASSO Giuliana

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 373 del 26/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


